ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
CNPJ:13.654.447/0001-26

______________________________________________________________________
Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.818-000

Telefone: (77) 3619-2030

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais,
nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, COMUNICA, a ADJUDICAÇÃO do
Pregão Presencial nº 017/2023 – P.A. Nº 104/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
ABRANGENDO A CRIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO INICIAL DE SOFTWARES,
COMPREENDENDO: CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, RECURSOS HUMANOS E TRANSPARÊNCIA.
AMPARO LEGAL: art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do decreto Nº 7.892 de
23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.
CONTRATADA: CLAUDIO JOSÉ SANTANA, inscrita no CNPJ nº 08.605.913/0001-43, declarada vencedora pelo
valor global de R$ 73.450,00 (setenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). Catolândia, em 27 de novembro de
2023. Géssica de Miranda Viana. Pregoeira Oficial, Portaria nº 065/2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais,
nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, COMUNICA, a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº 017/2023 – P.A. Nº 104/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
ABRANGENDO A CRIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO INICIAL DE SOFTWARES,
COMPREENDENDO: CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, RECURSOS HUMANOS E TRANSPARÊNCIA.
AMPARO LEGAL: art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do decreto Nº 7.892 de
23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.
CONTRATADA: CLAUDIO JOSÉ SANTANA, inscrita no CNPJ nº 08.605.913/0001-43, declarada vencedora pelo
valor global de R$ 73.450,00 (setenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). Catolândia, em 28 de novembro de
2023. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2023

Pregão Presencial nº 017/2023 – P.A. Nº 104/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia - BA. Contratada:
CONTRATADA: CLAUDIO JOSÉ SANTANA, inscrita no CNPJ nº 08.605.913/0001-43. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA
DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE ABRANGENDO A CRIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO
INICIAL DE SOFTWARES, COMPREENDENDO: CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, RECURSOS HUMANOS
E TRANSPARÊNCIA. VALOR GLOBAL: R$ 73.450,00 (setenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais).
Assinatura: 30 de novembro de 2023. Vigência: 29 de novembro de 2024. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito
Municipal.